MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

1

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 – Telefone: (46) 3520-2121

EDITAL 279/2023
RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 270/2023 CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO PARANÁ,
CLEBER FONTANA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Cronograma do Edital de Abertura n° 200/2023, publicado no dia 26 de
junho de 2023 e o Edital n° 270/2023, publicado no dia 11 de setembro de 2023;

TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital nº 270/2023, de abertura do Concurso Público do
Município de Francisco Beltrão.

I - Retificar o quadro da alínea I do Edital nº 270/2023, no que se refere ao tempo de duração
e horário de término das provas sem redação, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Abertura dos portões (manhã) 07h00

Fechamento dos portões (manhã) 07h50

Início das provas (manhã) 08h00

Término das provas sem redação (manhã) 11h00

Término das provas com redação (manhã) 12h00

LEIA-SE:

Abertura dos portões (manhã) 07h00

Fechamento dos portões (manhã) 07h50

Início das provas (manhã) 08h00

Término das provas sem redação (manhã) 12h00

Término das provas com redação (manhã) 12h00

II - Retificar o subitem 6.1.1 do Cronograma do Edital de Abertura nº 200/2023, no que se

refere ao tempo de duração e horário de término das provas sem redação, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

6.1.1

Abertura dos portões (manhã) 07h00

Fechamento dos portões (manhã) 07h50

Início das provas (manhã) 08h00

Término das provas sem redação (manhã) 11h00

Término das provas com redação (manhã) 12h00

LEIA-SE:

6.1.1

Abertura dos portões (manhã) 07h00

Fechamento dos portões (manhã) 07h50

Início das provas (manhã) 08h00

Término das provas sem redação (manhã) 12h00

Término das provas com redação (manhã) 12h00

III – Demais regras e instruções dos Editais n° 200/2023 e 270/2023 permanecem inalteradas.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 15 de setembro de 2023.

CLEBER FONTANA
Prefeito Municipal de Francisco Beltrão – PR